SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 20126  CADERNO 2

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272136965430000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: VIRTÚ ANALISE E ESTRATÉGIA LTDA.
Endereço: R Prudente de Morais, 985
CEP. 22420-040 - Rio de Janeiro/RJComplemento: Sala 704
Telefone: 1138180129
Ordenador: CAMILA BUSARELLO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339919

PORTARIA: 048/2012
Objetivo: Acompanhar e fiscalizar os serviços realizados através
do contrato com a empresa Polo Refrigeração
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541939341/ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA (Assistente
Administrativo/Gerente) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/01/2012
a 24/01/2012<br
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339951

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 29/12/2011
Valor: 234.712,80
Vigência: 01/01/2012 a 31/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prazo prorrogado por 12 (doze) meses.
Contrato: 12
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272136965430000    339039        0261000000          Estadual
Contratado: EMPRESA ATLANTIC SOLUTIONS - INFORMATICA
LTDA
Endereço: R Aniceto de M Corrêa, Bairro: Centro, 03
CEP. 27660-000 - Rio das Flores/RJ
Complemento: Loja A
Telefone: 1176565949
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339944

O Ilmo Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  ao titular  ou  representante  legal da firma  abaixo
relacionada, que  foi  lavrado  contra a mesma AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando a mesma NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo Art. 14, § 3º , da Lei nº 6.182/98, a
pagar ou apresentar impugnação no  prazo  de 30 dias a contar
de 15 dias  após a data  de publicação deste edital,, na sede da
Cerat, localizada a Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no
município de Tucuruí/pa, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido , ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social:: A O DE MOURA OLIVEIRA - ME
Inscrição Estadual: 15288467-0
AINF: 532011510000474-0
Endereço: Rua Arara 03 – Quadra 25 – Novo Repartimento - pa
Tucuruí, 09 de Fevereiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339957

O Ilmo Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  ao  titular  ou  representante legal da firma
abaixo relacionada, que  foi lavrado contra  a  mesma  AUTO
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando a mesma
NOTIFICADA, na forma do disposto pelo Art. 14, § 3º, da  Lei
nº 6.182/98, a pagar ou apresentar impugnação  no  prazo  de
30 dias a contar de 15 dias após a data  de publicação deste
edital,, na sede da Cerat, localizada a Av. Aloysio Chaves nº 155
– Nova Tucuruí, no município de Tucuruí/pa, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido , ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social:: MARIVALDO DO CARMO DE OLIVEIRA & CIA LTDA
Inscrição Estadual: 15176398-4
AINF: 372011510004278-0
Endereço: Av. Denildo Vieira Gaia – nº 147 B - Tucuruí/pa
Tucuruí, 09 de Fevereiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340005

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : G.  A.  de  Paula  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.815-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0073-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340006

O Ilmo Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ  SABER  ao  titular  ou  representante legal  da firma  abaixo
relacionada, que foi lavrado contra a mesma AUTO  DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando a mesma NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo Art. 14, §  3º, da Lei nº 6.182/98,  a
pagar  ou apresentar impugnação no prazo de 30 dias a contar
de 15 dias após a data de publicação  deste edital,, na sede da
Cerat, localizada a Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no
município de Tucuruí/pa, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido , ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social:: F C CARVALHO
Inscrição Estadual: 15184515-8
AINF: 562010510000521-9
Endereço: Rua Minas Gerais 39 – lote 39, Quadra 67 - Tucuruí-pa
Tucuruí, 09 de Fevereiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340028

PORTARIA: 146
Objetivo: Condução de Servidores do Grupo TAF na Fiscalização
Especial no Município de VIGIA - Operação Carnaval 2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005005901/ARLINDO BARBOSA DA SILVA (Motorista) / 9.5
diárias (Completa) / de 09/02/2012 a 18/02/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340037

O Ilmo Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ  SABER  ao  titular  ou  representante legal da  firma  abaixo
relacionada, que foi lavrado contra a mesma AUTO  DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, ficando a mesma NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo Art. 14, § 3º, da Lei  nº 6.182/98, a
pagar ou apresentar impugnação no  prazo  de 30  dias  a contar
de 15 dias após a data de publicação deste edital,, na sede da
Cerat, localizada a Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no
município de Tucuruí/pa, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido , ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social:: S. M. MADEIRAS LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15197729-1
AINF: 572011510000086-2
Endereço: Av. Aloysio Chaves nº 17 - Tucuruí-pa
Tucuruí, 09 de Fevereiro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340335

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi lavrado Autos de Infrações e Notificações Fiscais, contra a
empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital,
a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 ,
fica estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos,
2296 - Bairro SUDAM I – CEP 68371-288 - Altamira/Pa, findo
o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF’S CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF AUDITOR FISCAL
102012510000032-4 G. C. DE SOUZA

COMERCIO
15.287.057-1 ANTONIO JOSÉ DE BARROS

LOBO FILHO

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340341

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas
atribuições NOTIFICA, o titular ou representante legal da
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01,
a apresentar a documentação abaixo relacionada nas Notificação
Fiscal no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - Pa.
INSC. EST. CONTRIBUINTE NOTIFICAÇÃO
15.292790-5 BMG TRANSPORTADORA LTDA 082011820000188-
1
X- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
X- Obs. DECLARAÇÕES- Apresentar, caso tenham sido
recuperadas, os conhecimentos de transporte de Cargas de nº
001 a 050, referente ao processo 082011730000659-3
Paragominas- Pa, 09/02/2012
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340331

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas
atribuições NOTIFICA, o titular ou representante legal da
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01,
a apresentar a documentação abaixo relacionada na Notificão
Fiscal, no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - Pa.
INSC. EST. CONTRIBUINTE NOTIFICAÇÃO
15.287268-0 A S SILVEIRA CIMENTO 082011820000182-2
X- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
X- Obs. DECLARAÇÕES- Apresentar, caso tenham sido
recuperadas, as Notas fiscais série 1, de nº 0001 a 0050,
referente ao processo 082010730002418-7.
Paragominas- Pa, 09/02/2012
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339914

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, po meio de seu Diretor
de Administração, Resolve:
Tornar sem efeito a publicação do 5º Termo Aditivo ao Contrato
nº 006/2010- Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos- EBCT,
publicado no DOE nº 32039 de 21/11/2011.
Ordenador de Despesa: Adilson José Mota Alves
Belém, 09 de fevereiro de 2012.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/CERAT PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340352

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária, desta CERAT PARAGOMINAS, no uso de suas
atribuições NOTIFICA, o titular ou representante legal da
empresa abaixo relacionada, nos termos do artigo 11 da Lei
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei 5530/89 combinado com
os artigos 124 e 744 do RICMS, anexo ao Decreto nº 4.676/01,
a apresentar a documentação abaixo relacionada nas Notificação
Fiscal, no prazo de 30 (trinta ) dias a contar da data da publicação
deste Edital, a esta Coordenadoria Executiva da Fazenda, sito a
Av. Presidente Vargas, s/nº. Centro - Paragominas - Pa.
INSC. EST. CONTRIBUINTE NOTIFICAÇÃO
15.288018-6 SANTOS & FERREIRA EMPREENDIMENTOS
FLORESTAIS LTDA 082011820000177-6
X- LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
X- Obs. DECLARAÇÕES- Apresentar, caso tenham sido
recuperadas, as Notas fiscais série D, de nº 001 a 150, referente
ao processo 082010730004329-7
Paragominas- Pa, 09/02/2012
SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT – Paragominas

QUOTA PARTE DO IPI: 1ª, 2ª E 3ª PARCELA DE
JANEIRO/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339860
PORTARIA Nº  0029, DE 09  DE FEVEREIRO DE 2012

O Secretário  de Estado da Fazenda,  no uso da competência que
lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto no artigo
162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da Lei Complementar
n.º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da Constituição Estadual,
R E S O L V E :
Informar o valor da Quota Parte  do IPI Exportação, aos
municípios, em anexo, conforme discriminação abaixo:
IPI EXPORTAÇÃO – período: 1ª, 2ª e 3ª parcela de janeiro de
2012
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício